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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2018:53 om behovet att Svenska kyrkan samlar 
till överläggningar om det gemensamma missionsuppdraget med den Evangelisk 
Lutherska kyrkan i Tanzania, Evangelical Lutheran Church in Tanzania ELCT. 

Utskottet instämmer i motionens grundton och bejakar behovet av bättre samord-
ning och kommunikation om de starka relationer som finns mellan de båda kyrkorna. 
Överläggningar äger redan rum i olika konstellationer. Utskottet föreslår därför att 
motionen avslås. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2018:53. 

Motionens förslag 
Motion 2018:53 av Leif Nordlander, Mission, missionärer och 
gemenskap 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att inom ramen för Act Svenska 
kyrkan samla till överläggningar med vår systerkyrka Evangelical-Lutheran Church 
in Tanzania (ELCT) kring frågor om det gemensamma framtida missionsuppdraget. 

Bakgrund 
I kyrkoordningen infördes 2012, efter beslut i kyrkomötet, ett nytt ekumenikkapitel i 
kyrkoordningen. I inledningen till den fjortonde avdelningen: Svenska kyrkans rela-
tioner till andra kyrkor, står det att ”Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan 
och har en kallelse till kyrkans synliga enhet”.  

Den vidare ekumeniska kallelsen innefattar att arbeta för kyrkans enhet, mänsk-
lighetens gemenskap och världens helande, och även Guds tilltal i mötet med varje 
människa. Tillsammans delas tro, uppdrag och erfarenheter och alla bidrar med olika 
förmågor och resurser. Ansvaret och behovet av ömsesidig samverkan i Svenska 
kyrkans internationella arbete uttrycks även i den teologiska grundtext som antagits 
av kyrkostyrelsen Ks 2013/0272, En livsbefrämjande tro som vår livskraft 
https://www.svenskakyrkan.se/km-2001/skrivelser/2001-6/KsSkr2001-6-
02.shtml#P54_2053. 

Den ekumeniska identiteten i synlig samverkan mellan kyrkor i möten och insatser 
organiseras i första hand genom Kyrkornas världsråd (KV) och Lutherska världsför-
bundet (LVF). Där deltar både den Evangelisk lutherska kyrkan i Tanzania (ELCT) 
och Svenska kyrkan tillsammans med andra medlemskyrkor i KV och LVF. De ämnen 

https://www.svenskakyrkan.se/km-2001/skrivelser/2001-6/KsSkr2001-6-02.shtml#P54_2053
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Eu 2018:5 som behandlas är exempelvis teologi, diakonala rättvisefrågor, mänskliga rättigheter 
och kyrkornas specifika roll för att ömsesidigt förverkliga de globala rättvisemålen 
Agenda 2030 the Sustainable Development Goals SDG. 

I mars 2018 inbjöd KV till världsmissionskonferens i Arusha, Tanzania. Där sam-
lades cirka 1 000 delegater från olika medlemskyrkor i KV, med ELCT som lokal 
värd, och samtalade om vad mission, diakoni, evangelisation och lärjungaskap betyder 
i dagens snabbt föränderliga omvärld.  

Ekumenikutskottet beskrev i sitt betänkande Eu 2017:5 orsaker till att antalet inter-
nationellt utsända minskat från totalt cirka 120 tjänster år 1974 i dåvarande Svenska 
kyrkans mission (Tecken i tiden – om SKM 1974–2004, sid 206) till dagens cirka 20 
tjänster. Relationen till ELCT är fortfarande föremål för särskild uppmärksamhet, 
även om antalet utsända från Svenska kyrkan minskat.  

För närvarande är det 13 stift i Svenska kyrkan som har särskilda stiftsrelationer 
med deras motsvarigheter i ELCT, och antalet relationer mellan kyrkornas försam-
lingar är svåra att överblicka. 

Under det gemensamma biskopsmötet mellan ELCT och Svenska kyrkan som 
hölls på Rättviks stiftsgård augusti 2015 byggdes, genom ömsesidigt förtroende, en 
plattform för nya och fördjupade samarbeten mellan de båda kyrkorna. Mötet resul-
terade i ett gemensamt uttalande som uttrycker behovet av utbyten av erfarenheter 
mellan kyrkorna, för att med respekt dela och söka förstå den teologi som utvecklats 
i de båda ländernas och kyrkornas kontexter. Ett gemensamt biskopsmöte kommer 
även att genomföras i maj 2019 i Tanzania. Svenska kyrkan inbjuder under det kom-
mande året till en gemensam konsultation med utvalda partnerkyrkor, bl.a. ELCT, för 
att samtala om det gemensamma uppdraget som kyrkor. 

I ett krympande utrymme för demokrati i Tanzania har ELCT biskoparnas tydliga 
ställningstaganden i frågor om mänskliga rättigheter det senaste året aktualiserat 
vikten av Svenska kyrkans förbön och nära kontakter med ELCT. Delegationer från 
Tanzania har kommit till Sverige för dialog och erfarenhetsutbyte. I höst kommer även 
en grupp från Svenska kyrkan att möta de kristna råden i Tanzania och Zimbabwe för 
samtal baserade på LVF:s samtalsdokument Kyrkan i det offentliga rummet 
https://www.svenskakyrkan.se/default.aspx?id=1630600. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2018:53. 

Det framgår tydligt av bakgrundsbeskrivningen att samverkan mellan Svenska kyrkan 
och den Evangelisk Lutherska kyrkan i Tanzania ELCT fortfarande är rik och intensiv, 
även om den idag sker i andra former och på andra villkor än tidigare. Utskottet 
konstaterar dessutom hur viktigt det gemensamma biskopsmötet 2015 var och ett nytt 
äger rum år 2019. ELCT biskoparnas ställningstaganden under 2018 gör att behovet 
av ömsesidig reflektion och möjlighet till förtroliga möten ökar. 

Utskottet konstaterar vidare att behovet av att i en utvecklad kommunikations-
kultur synliggöra och berätta om alla positiva relationer som på olika nivåer finns 
mellan de båda systerkyrkorna. Det har även framkommit från såväl Svenska kyrkan 
som ELCT att relationerna behöver fördjupas genom ömsesidigt erfarenhetsutbyte 
och att alla parter skulle vinna på en tydligare samordning av relationer. Mot bakgrund 
av det ovan sagda menar utskottet att motion 2018:53 ska avslås. 
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Eu 2018:5 Uppsala den 4 oktober 2018 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Gun Eriksson, ordförande 
  Stig Lundberg, sekreterare 
 
Beslutande: Gun Eriksson, ordförande, Katarina Glas, Stefan Hortlund, Agneta 
Brendt, Klas Corbelius, Johan Garde, Ulla Birgersdotter, Karin Nodin, Jan Wahn, 
Camilla Berard Granström, Jan Olov Sundström, Anders Nihlgård, Fredrik Sidenvall, 
Anki Erdmann och Madelaine Erlandsson. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Ulla Löfven, Christian Bonde, Britas Lennart 
Eriksson, Stig Axelsson, Roger Larsson, Kristin Molander, Åsa Ingårda, Niklas 
Larsson, Linnea Bjuhr, Birgitta Axelsson Edström, Anders Novak och Caroline 
Åkerhielm. 
 
Biskoparna Fredrik Modéus och Sören Dalevi har deltagit i utskottets överläggningar. 
 
 


